o A domino emit. secundum credulitatem suam.

p Luxurioso. cui per hoc erat interdictum bonis à iudice: sed furioso per legem interdictur: vt supra de cur. fur. l. j. aliàs cuiunque det, quid ad me? & pro hoc supra de aleato. l. fin. §. j. ij. respon. Alij dicunt etiam si non interdictum. & pro eis supra de mino. quod si minor. §. fina. & supra manda. l. si vero non remunerandi. §. si adolescens. sed illæ in minore loquuntur. Item pro eis infra qua. rerum act. non datur. l. ij. sed ibi contraxerunt collutores inter se: secus si extraneus. vel illud in ac. de euic. aliud in principali.

q Scorto. id est meretrici.

r Non vsucapier. subaudi, nam &c.

Q Vi ob pactum.] CASVS. Seruum meum manumisi: & ob hoc dedit mihi ancillam furtiuam. dicitur quod partũ ancillæ potero vsucapere tanquam emptor. Franc. Accur.

f Quasi emptor. qui nullo tempore sciuit alienam. idem si nato partu & inchoata partus vsucapione cognosceret, siue alienam, siue furtiuam. idem si post conceptionem ante natiuitatẽ cognouit simpliciter alienam. in aliis casibus secus: & sic non est contra supra de vsuca. l. sequitur. §. de illo. Item quo titu? dic pro soluto.

mino emit? nisi fortẽ & is qui à luxurioso? & protinus scorto daturõ pecuniam, seruos emit, nõ vsucapier.

Dominus potest vsucapere partum ancillæ furtiæ ab alio quam à seruo subtractæ, & per seruum domino traditæ. Bart.

IX. IDEM libro tertio ad Vrsium Ferocem.

Q Vi ob pactum libertatis ancillam furtiuam à seruo accepit: potest partum eius quasi emptor vsucapere.

Dominus potest vsucapere partum ancillæ à seruo manumisso subtractæ, & sibi traditæ. Barto.

X. IDEM libro secundo ad Minicium.

Seruus domino ancillam quam subripuerat, pro capite suo dedit. ea concepit. quæsitum est, an dominus eum partum vsucapere possit. Respondit. Hic dominus quasi emptor partum vsucapere potest. nõque res ei abest pro hac muliere: & genere quodammodo venditio inter seruum & dominum contracta est.

Iustissima causa erroris in titu. pro emptore, tribuit causam vsucapiendi. Bartolus.

XI. AFRICANVS libro septimo Quæstionum.

Quod vulgo traditum est, eum qui existimat se quid emisit, nec emerit, non posse pro emptore vsucapere: hactenus verum esse ait, si nullam iustam causam eius erroris emptor habeat. Nã si fortẽ seruus vel procurator cui emendã rem mandasset, persuaserit ei se emisit, atq; ita tradiderit, magis esse vt vsucapio sequatur.

Per missionem in possessionẽ ex primo decreto, nõ desinit quis vsucapere vel præscribere. Pau.

XII. PAPINIANVS libro decimo Responsorum.

Misso legatario in possessionem, res pro emptore

emisse, & non emit, fallit in casu: vt si credam emptorem factam: vt ecce si mandauit seruo meo, vel procuratori meo vt emat mihi rem: & ille postea dicat se emisit, cum non emerit, & tradat eam mihi: nam vsucapio pro emptore illam rem. Franc. Accur.

Y Emptor habeat. A contrario ergo si iusta causa interuenit, habet locum vsucapio pro emptore. nam & sic facit ad titu. & pro hoc §. pro legato. l. fi. & §. de vsuca. l. nõ solum. §. quod vulgo. ibi, hoc amplius &c. Alij dicunt id est tit. pro suo. ar. §. de iure do. l. Proculus. Item quod dicit, iustam: dic id est iustissimam: quia in alieno facto: vt subiicit: vt & §. pro suo. l. fi. & dixi. §. l. ij. in prin.

Misso.] CASVS. Heres qui possidebat rem aliquam titulo pro emptore: licet legatarius mittatur in possess. huius rei causa legatorum seruandorum: tamen heres procedit in vsucapione. Franc.

Z In possessionem. causa rei seruandæ.

& sic dictio quasi, nõ est expressiua veritatis. nam est facio vt des: vt dixi. §. pro soluto. l. j. & facit infra. l. proximi.

Seruum meum manumisi: & ob hoc dedit mihi ancillam, quam ipse met subripuerat: & hæc ancilla peperit penes me. dicitur qd vsucapiam partum. Franc. Accur.

Vsupapere potest. Quid est ergo quod dicitur supra de vsucap. l. sequitur. §. de illo? Respon. superior pars. §. per inferiorem determinatur.

Ioã. vel aliter, ibi sciuit seruum vitiose detinere antequam sibi seruus traderet: hic dominus ignorauit. vel ibi dedit cum erat seruus: hic iã liber factus quondã domino tradiderat. vel melius quando seruus non subtraxit ancillam, sed eam sine vitio suo habet, vsucapit dominus partu: vt. §. l. proximi. at quando subtraxit eã, & tradit quoad seruus est, non vsucapit dominus: quia possessio serui vitiosa domino nocet: vt. §. d. §. de illo. & supra eo. l. ij. §. si seruus bona fide. si autem tradit iam liber, vsucapit: vt hic. Io.

Nanque. si hæc est ratio quare vsucapit partum cur in matre prohibetur: vt. §. eod. l. ij. sed si seruus? Respon. nõ est ratio quare dicatur vsucapere: sed quare videatur quasi emptor.

Et genere quodammodo. id est de iure gen. vt apparet. §. de cõtrahen. empt. l. j. in prin. ibi, olin non erat. &c.

Quod vulgo.] CASVS. Id quod vulgo dicitur, eum non posse vsucapere pro emptore, qui credit se emisse, & non emit, fallit in casu: vt si credam emptorem factam: vt ecce si mandauit seruo meo, vel procuratori meo vt emat mihi rem: & ille postea dicat se emisit, cum non emerit, & tradat eam mihi: nam vsucapio pro emptore illam rem. Franc. Accur.